
VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

DOHODA VLASTNÍKÚ

PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH vooovooů

uzavřená dle § 8 odst. 3 a § 8 odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb.,o vodovodech a kanalizacích

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v

platném znění(dá|ejen “ZVaK") mezi:

1. Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o.

Se sídlem: Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín

IČO: 25914685

MČ:CZ25914685

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 25288

Zastoupení: lng. Petrem Schimánkem,jednatelem

(dálejen jako „VaK Hlučín“)

2. Statutární město Ostrava

Se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO:00845451

DIČ: CZOO845451

(dálejen jako „SMO“)

SMO je zastoupeno na základě článku XII. odst. 12.3. písm. |) Koncesní smlouvy ze dne 22. 12.

2000, ev. č. 05691/2000/LPO ve znění dodatku č. 14 ze dne 19. 7. 2007 a následujících

dodatků Koncesnísmlouvy společností:

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 45193673

mč:cz45193673

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 348

Zastoupení: lng. Petrem Konečným, MBA, místopředsedou představenstva

Bc. Alešem Boháčem, MBA, členem představenstva

(dále jen „Provozovate|“)

VaK Hlučín a SMO dále společnějako „Vlastníci“, popř. „účastníci dohody“ nebojednotlivějako

„Vlastník“, popř. „účastník dohody“.

|.

Úvod ní ustanovení

Tato dohoda upravuje vztahy mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů ve smyslu § 8 odst.

3 a § 8 odst. 15 ZVaK tak, aby bylo zajištěno bezpečně a plynulé provozováníVodovodu Hlučína

a Vodovodu SMO, které spolu provozně souvisejí, a upravuje práva a povinnosti účastníků dohody



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

v souvislosti s předáním a převzetím vody pitné z Vodovodu Hlučína do Vodovodu SMO a právní

vztahy s tím související.

||.

Specifikace vodovodů

1. VaK Hlučín prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu

specifikovaného v Příloze č. :La této dohody (dále také jen jako „Vodovod Hlučína").

2. SMO prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu specifikovaného

v Příloze č. 1b této dohody (dále také jen jako „Vodovod SMO").

| | | .

Provozování vodovod ů

1. ProvozováníVodovodu SMO

1.1. Vodovod SMO je ke dni uzavření této dohody provozován ve smyslu § 2 odst. 3 ZVaK

Provozovatelem na základě smlouvy, jež je smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK (dále jen

„Provozní smlouva SMO“). Po dobu platnosti a účinnosti Provozní smlouvy SMO, popř.

provoznísmlouvyji nahrazující, jsou práva a povinnosti SMO uvedené v čl. IV., V., VI., V||.

této dohody jakožto práva a povinnosti spojené s provozováním vodárenské

infrastruktury postoupeny v plném rozsahu na Provozovatele a vykonává je Provozovatel

svým jménem a na svůj účet. VaK Hlučín souhlasí s postoupením práv a povinností na

Provozovatele dle tohoto či. |||. odst. 1.1 a svůj souhlas uděluje na celou dobu trvánítéto

dohody.

1.2. V případě, že Provozní smlouva SMO pozbude platnosti a účinnosti, aniž by byla

nahrazena jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi SMO a Provozovatelem,

je SMO povinno písemně oznámit tuto skutečnost VaK Hlučín oznámením, jehož vzor je

obsažen v Příloze č. 2á této Dohody (dálejen „Oznámenío ukončení postoupení práv a

povinností“). Doručením Oznámení VaK Hlučín, popř. k pozdějšímu dni uvedenému

v Oznámení, pozbývá účinnosti postoupení práv a povinností na Provozovatele a tato

práva a povinnosti náležív plném rozsahu opět SMO. V případě, že SMO do dne pozbytí

účinnosti Provoznísmlouvy SMO nezaslal VaK Hlučín Oznámenídle tohoto odstávce, má

stejné účinky doručení písemného oznámení Provozovatele.

2. ProvozováníVodovodu Hlučína třetí osobou — provozovatelem

2.1. Pokud na základě smlouvy dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřené mezi VaK Hlučín a třetí osobou

(dále jen „Provozní smlouva Hlučín“) je nebo se stane provozovatelem Vodovodu VaK

Hlučín táto třetí osoba,je VaK Hlučín oprávněn písemně postoupit práva a povinnosti VaK

Hlučín až do rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. této dohody na tuto třetí osobu — provozovatele.

VaK Hlučínje povinen písem ně oznámit tuto skutečnost SMO a Provozovateli Oznámením

o postoupení práv a povinností, jehož vzor je obsažen v Příloze č. 2b této Dohody.

Doručením Oznámení SMO, popř. k pozdějšímu dni uvedenému v Oznámení, za

podmínky současného doložení platně uzavřené smlouvy o postoupení práv a povinností

dle vzoru obsaženého v Příloze č. 2c, nabývá účinnosti postoupení práv a povinností VaK

Hlučín na třetí osobu — provozovatele.



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

2.2

2.3.

2.4.

.V případě, že (i) Provozní smlouva Hlučín pozbude platnosti a účinnosti, aniž by byla

nahrazena jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi VaK Hlučín a třetí

osobou-provozovatelem, nebo (ii) dojde kukončení smlouvy o postoupení práv a

povinnostíz této dohody na třetí osobu — provozovatele, je VaK Hlučín povinen písemně

oznámit tuto skutečnost SMO a Provozovateli Oznámením, jehož vzor je obsažen

vPříIoze č. 2a této Dohody. Doručením Oznámení SMO, popř. kpozdějšímu dni

uvedeném v Oznámení, pozbývá účinnosti postoupení práv a povinností na třetí osobu —

provozovatele a tato práva a povinnosti náležív plném rozsahu opět VaK Hlučín.

SMOje oprávněno písemně odvolat souhlas s postoupením práv a povinností VaK Hlučín

z této dohody na třetí osobu — provozovatele; v takovém případě je souhlas odvolán ke

dni doručeníoznámeníodvolánísouhlasu VaK Hlučín popř. pozdějšímu dni uvedenému

v odvolánísouhlasu a od téhož dne tato práva a povinnosti náleží v plném rozsahu opět

VaK Hlučín.

Uzavření příslušné Provoznísmlouvy Hlučín, popř. její platnosti a účinnosti je prokázáno

předložením kopie smlouvys identifikacísmluvních stran, opatřenéjejich podpisy, datem

uzavřenía nabytí ucinnosti smlouvy, jakož i specifikace předmětu smlouvy, z jehož znění

lze důvodně předpokládat, žejde o smlouvu dle § 8 odst. 2 ZVaK.

IV.

Podmínky dodávky pitné vody

1. VaK Hlučín a SMO se zavazují zajistit na svém vodovodu technické podmínky umožňující jeho

řádné užívání a plynulé a bezpečné zásobování odběratelů pitnou vodou.

Místo předání pitné vody:

Místem předání pitné vodyje vodoměrná šachta- na pozemku p. č- v k. ú.

Hošťálkovice, obec Ostrava, na ulici-. Zákres je obsažen v Příloze č. :La této dohody. V místě

napojení vstupuje pitná voda z Vodovodu Hlučína do Vodovodu SMO. Účastníci dohody berou na

vědomí, že místo napojeníje osazeno vodoměrem DN 40, jehož vlastníkem je VaK Hlučín.

3.1.

3.2.

3.3.

Měření množství předané vody:

Měření dodávek pitné vody z Vodovodu Hlučína do Vodovodu SMO bude probíhat

prostřednictvím vodoměru osazeného na předávacím místě pitné vody uvedeném v odst.

2 tohoto článku. Odečty měřenív předávacíšachtě provádíVaK Hlucm ctvrtletně, a to vždy

k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí.

SMOje povinno umožnit VaK Hlučín přístup k měřidlu.

Pokud nebude možno pro zjišťování množství odebrané vody pro fakturaci ceny za

dodávku pitné vody použít hodnot zaznamenaných vodoměrem z důvodu jeho

nefunkčnosti nebo poškození, provede se technický propočet odebraného množství vody

v souladu s Vyhláškou č. 428/2001 Sb., v platném znění.

4. Množství předané vody:

Kapacitní limity na dodanou pitnou vodu nejsou sjednány.



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Tlakové poměry:

Obvyklý hydrostatický tlak v místě napojení/předávacím místě je min. 0,15 MPa, max. 0,7 MPa.

Jakost dodávané vody:

VaK Hlučín je povinen dodávat SMO vodu vjakosti v souladu s příslušnými ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména s ustanoveními § 3 a 3a zákona č. 258/2000 Sb., o

ochraně veřejného zdravíá s Vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, případně v souladu s požadavky

jakýchkolivjiných obecně závazných právních předpisů, které výše uvedené předpisy nahradí.

Kontrola jakosti vody:

VaK Hlučín je povinen zajistit kontrolu jakosti vody v četnosti a rozsahu stanoveném obecně

závaznými právními předpisy a rozhodnutími či stanovisky příslušných orgánů a institucí v

laboratoři akreditované Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. na základě normy ČSN EN

ISO/IEC 17025. Pokud ze zjištěných výsledků odebraných vzorků vody vyplyne, že jakost vody

neodpovídá požadavkům podle této dohody, je VaK Hlučín povinen o tom vyrozumět SMO

neprodleně poté, co se o takové skutečnosti dozví. Účastníci dohody se pro takový případ zavazují

poskytnout si nezbytnou součinnost a přijmout jakákoliv opatření, na jejichž základě dojde k

obnovení a zajištěníjakosti vody podle této dohody.

SMO je oprávněno provádět průběžnou kontrolu kvality dodávané vody svými odbornými

prostředky. V případě, že SMO zjistí nedodržení určených ukazatelů v předávacím místě dle čl. IV

odst. 2 této dohody, budou účastníci dohody postupovat následovně:

SMO vyzve VaK Hlučín k odebráníspolečných kontrolních vzorků pitné vody v předávacím místě.

VaK Hlučín je povinen tyto kontrolní odběry uskutečnit na výzvu SMO neprodleně, a to nejpozději

do 6 hod. od doručení této výzvy za jeho účasti, pokud nebude dohodnuto jinak. Výzva bude

provedena prokazatelným způsobem na e-mailovou adresu kontaktníosoby VaK Hlučín dle čl. VIII.

odst. 2 této dohody. VaK Hlučín sdělí SMO elektronickou poštou na adresu kontaktní osoby dle

čl. VIII. odst. 4 písm. a) kdy bude prováděn kontrolní odběr/3 vzorky/a jméno zodpovědného

zaměstnance k provedeníodběru. Vzorky odebrané pitné vody budou analyzovány v laboratořích

SMO a akreditované smluvní laboratoři VaK Hlučín. V případě neshody výsledků provedených

rozborů, kterým bude zjištěno překročení limitů uvedených v odst. 6 tohoto článku dohody, u

jed noho ze vzorků, bude třetívzorek doručen k rozboru v nezávislé akreditované laboratoři, kterou

je zásad ně Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. Pokud VaK

Hlučín odmítne účast při kontrolním odběru, bude veškerá činnost provedená SMO.

V případě, že výsledky rozborů vzorků pitné vody provedené nezávislou akreditovanou laboratoří

vykáží nedodržení limitů stanovených v čl. IV. odst. 6 této dohody u některého ze vzorků pitné

vody, hradí náklady na provedení rozborů VaK Hlučín. V opačných případech, kdy výsledky

nebudou vykazovat překročení, hradí náklady na provedení rozborů SMO.

Jako rozhodně se stanovují vzorky předávané pitné vody z předávacího místa, odebrané za účasti

obou účastníků dohody a potvrzené nezávislou akreditovanou laboratoří. Pokud však VaK Hlučín

nebo SMO odmítnou svou účast na společném odběru vzorků, bude platit výsledek zjištěný touto

nezávislou akreditovanou laboratoří, jako by se odběru vzorků pitné vody zúčastnil.

VaK Hlučín odpovídá za škodu vzniklou SMO v důsledku porušení povinností podle této dohody,

a to v rozsahu stanoveném platnými předpisy.



10.

VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Účastníci dohody prohlašují pro případ, že příslušná obec v samostatné působnosti upravízpůsob

náhradního zásobování odběratelů pitnou vodou, budou se touto úpravou řídit a vzájemně si

poskytnou součinnost k plnění povinností vyplývajících z přijatého způsobu náhradního

zásobováníodběratelů pitnou vodou.

Účel užití dodané vody:

Účel užitídodané vodyje zejména distribuce a prodej fyzickým a právnickým osobám napojeným

na vodovodnísít' SMO.

V.

Společná ustanovení k podmínkám dodávky vod

Vodoměr osazený dle této dohody na předávacím místě, musí být fakturačním měřidlem, které

musí splňovat požadavky stanovené zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii. Podléhá úřednímu

ověření podle platných obecně závazných právních předpisů. Úřední ověřeníje povinen na své

náklady zajišt'ovat vlastník tohoto měřidla a na Žádost druhého účastníka dohody předložit kopii

protokolu o úředním ověření. Závady v měření se řeší analogicky podle ustanovení ZVaK a

prováděcí vyhlášky vztahujících se k měření dodávané vody, přičemž požadavek na přezkoušení

měřidla může vznést kterýkoliv z účastníků dohody bez ohledu na vlastnictví měřidla.

Pokud jsou vybudována předávací místa a jsou osazena vodoměrem, mohou se účastníci této

dohody účastnit odečtu naměřených hodnot. Vlastník, který bude provádět odečet naměřených

hodnot dle této dohody, informuje druhého Vlastníka prostřednictvím kontaktů uvedených v čl. VIII.

této dohody nejméně 3 pracovní dny předem o termínu odečtu.

Účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost tak, aby bylo zajištěno

bezpečné a plynulé provozování provozně souvisejících vodovodů a aby mohli plnit obecně

závaznými právními předpisyjim uloženou povinnost dodávek vody odběratelům.

VaK Hlučín je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody bez předchozího upozorněníjen v

případech živelní pohromy, při havárii vodovodu nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo

majetku nebo v případě, kdy je při stavu nedostatku vody vyhlášeném podle zvláštního právního

předpisu příslušným orgánem upraveno, omezeno nebo zakázáno nakládánís vodami a pouze po

dobu trvánítéto příčiny,jinak dobu nezbytně nutnou kjejímu odstranění. Přerušení nebo omezení

dodávky vodyje VaK Hlučín povinen bezodkladně oznámit SMO.

VaK Hlučín je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody do doby, než pomine důvod přerušení

nebo omezení,

5.1 při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací,

5.2 nevyhovuje-Ii Vodovod SMO nebo zařízení na něm technickým požadavkům tak, že

jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit

škodu na majetku,

5.3 neumožní-Ii SMO po opakované písemné výzvě přístup kvodoměru, za podmínek

uvedených v této dohodě,

5.4 v případě porušení povinnosti SMO uvedené v čl. V odst. 14 této dohody,

5



10.

VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

5.5 neodstraní-li SMO závady na Vodovodu SMO zjištěné VaK Hlučín ve lhůtějím stanovené,

která nesmí být kratší než 3 dny,

5.6 v případě neoprávněného odběru vody,

5.7 v případě prodlení SMO se zaplacením ceny za dodávku pitné vody po dobu delší než

30 dnů,

5.8 na základě odůvodněné písemné žádosti SMO za předpokladu, Že tomu nebrání

technické nebo provozní podmínky, a to za účelem odstraněnízávad na jeho zařízení.

Přerušení nebo omezení dodávky vodyje VaK Hlučín povinen oznámit SMO v případě přerušení

nebo omezení dodávek vody alespoň 3 dny předem a v případě dle odst. 5.1 tohoto článku V.

dohody alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání provádění plánovaných

oprav, udržovacích nebo revizních prací.

V případě přerušení nebo omezení dodávky vody podle odstavce 4 nebo odstavce 5.1 tohoto

článku V. dohodyje VaK Hlučín:

a) oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení,

b) povinen neprodleně odstranit pricinu přerušení nebo omezení dodávky vody a

bezodkladně obnovit dodávku vody.

V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody došlo zjiných důvodů než podle odstavce

4 nebo odstavce 5.1 tohoto článku V. dohody, hradí náklady s tím spojené včetně nákladů na

obnovení dodávky vody SMO.

Neoprávněným odběrem se rozumí:

8.1 odběr vody z Vodovodu Hlučína v rozporu s touto dohodou, nebo v rozporu s platnými

právními předpisy nebo v rozporu s rozhodnutími správních orgánů,

8.2 odběr vody zVodovodu Hlučína před vodoměrem, nebo vodoměrem, který odběr

nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný, nebo který nebyl

SMO dostatečně zabezpečen proti poškození.

SMO je povinno nahradit ztráty vzniklé neoprávněným odběrem VaK Hlučín. Způsob výpočtu

těchto ztrát se určí analogicky podle § 10 odst. 3 ZVaK.

VaK Hlučín neodpovídá za škody vzniklé SMO nebo koncovým odběratelům nedostatkem tlaku

vody při omezeném zásobovánívodou, pro poruchu na vodovodu, při přerušenídodávky elektrické

energie, při nedostatku vody, nebo z důvodu, pro který je VaK Hlučín oprávněn dodávku vody

omezit nebo přerušit dle této dohody nebo dle platných právních předpisů. VaK Hlučín dále

neodpovídá za zhoršenou jakost dodávané vody nebo za nevyhovujícítlakové poměry způsobené

špatným technickým stavem vodovodu SMO.

Nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak, neodpovídají účastníci dohody za splnění svých

povinností podle této dohody,jest|iže částečnému nebo ůplnému splnění povinností brání událost

vyšší moci. To neplatí, jestliže k události vyšší moci dojde teprve v době, kdy povinný ůčastník

vv;

dohody byl v prodlení s plněním své povinnosti. V případě události vyssi moci se lhůta ke splnění

povinnosti dle této dohody prodlužuje o dobu trvání události vyšší moci. Účastník dohody, jemuž



11.

12.

13.

14.

VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

splnění povinnosti brání událost vyšší moci, je povinen neprodleně o tom vyrozumět druhého

účastníka dohody poté, kdy se dozví o vzniku takové události, 0 začátku a konci trvání události

vyšší moci.

Účastníci dohody se zavazují poskytnout si veškerou možnou součinnost při řešení mimořádných

a krizových situacích v souvislosti s provozováním vodovodů.

SMO ve vztahu k vodovodu ve svém vlastnictví prohlašuje, Že tlakové poměry v místě odběru vody

odpovídají podmínkám, které byly uvedeny v dokumentaci schváleného připojeníjeho vodovodu,

pokud původní stav není po dobu účinnosti této dohody změněn písemným dodatkem ktéto

dohodě.

SMO se zavazuje, že bude předem informovat VaK Hlučín o zamýšleném povolení napojení

provozně souvisejících vodovodů jiných vlastníků a bude s ním konzultovat technické a kapacitní

podmínky napojení. SMO se zavazuje, že VaK Hlučín informuje nejpozději do 3 pracovních dnů o

zahájení dodávek pitné vody Vodovodem SMO do provozně souvisejícího vodovodu jiného

vlastníka.

SMO se dále zavazuje:

a) neupravovat osazená měřící zařízení bez vědomí a součinnosti VaK Hlučín,

b) nezřizovat nová předávací místa pro odběr pitné vody ze sítě VaK Hlučín bez předchozího

smluvního ujednání.

15. VaK Hlučín se dále zavazuje:

a) neupravovat osazené měřící zařízení bez vědomí a součinnosti SMO,

b) umožnit SMO přístup k měřícím zařízením, chránitje před poškozením a bez zbytečného

odkladu oznámit SMO závady v měření. Neprodleně odstranit překážky, které znemožňují

odečítání mer|cích zařízení, odběry vzorků pitné vody, zejména pokud sejed ná o zaplavení

prostoru, v němžjsou zařízení umístěna,

c) umožnit SMO přístup svlastním přenosným měřícím zařízením pro možnou kontrolu

průtoku,

d) v případě pochybností o přesnosti měření měřidla v předávacím místě ze strany SMO,

provést přezkoušení měřidla certifikovanou zkušebnou a o výsledku přezkoušení

informovat SMO (v případě neprokázané odchylkyv měření průtoku hradí náklady spojené

s výměnou a přezkoušením vodoměru SMO),

e) zabezpečovat řádné cejchování měřidla dle časových plánů ověření stanovených ve

vyhlášce č. 345/2002 Sb., popřípadějiných platných předpisů,

f) v případě přerušení dodávky vody (dle potřeby SMO) zajistit po dobu přerušení náhradní

zdroj vody, popřípadě uhradit náhradnízásobováníSMO.

16. VaK Hlučín zaplatí SMO smluvní pokutu ve výši 2 OOO,- Kč za každý případ omezení nebo

přerušenídodávky vody učiněný v rozporu s ujednáním v této dohodě. Úhrada smluvní pokuty

nezbavuje VaK Hlučín povinnosti k náhradě vzniklé škody. Účastníci dohody tímto výslovně

vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku.

7



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

V|.

Postup při odstraňovánízávad

Vlastníci jsou povinni udržovat vodovody ve svém vlastnictví v řádném a provozuschopném stavu

tak, aby jejich provoz nebo případně změny jejich stavu nezpůsobily jakoukoliv ůjmu druhému

Vlastníkovi nebo třetím osobám.

Nestanoví-li tato dohoda jinak, jsou účastníci dohody oprávněni požadovat na dotčeném

účastníku dohody v dodatečné přiměřené lhůtě a přiměřeným způsobem odstraněnízávad, které

jsou v rozporu s touto dohodou, rozhodnutími orgánů veřejné správy nebo obecně závaznými

právními předpisy.

V||.

Cena za dodávku pitné vody

Za dodání pitné vody z Vodovodu Hlučína do Vodovodu SMO je SMO povinno hradit VaK Hlučín

ůplatu. Cena bez DPH za 1 m3 pitné vody je dohodou účastníků dohody stanovena na základě

kalkulace provedené VaK Hlučín v souladu s obecně závaznými právními a cenovými předpisy.

Cena bez DPH za 1 m3 převzaté odpadní vody pro rok 2024 byla stanovena ve výši 27,96 Kč.

Fakturovaná částka bude stanovena jako násobek ceny dle tohoto článku za 1 m3 a množství

určeného dle článku |V. odst. 3 dohody. Pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností účastníci dohody

výslovně uvádí, že ke změně ceny za dodávku pitné vody dochází automaticky bez nutnosti

uzavření dodatku ktéto dohodě, a to v návaznosti na aktualizaci kalkulace ceny vdaném

kalendářním roce. VaK Hlučín je povinen SMO písemně sdělit novou cenu za dodávku pitné vody

dle plánové kalkulace nejpozději do 30. 11. předchozího kalendářního roku, v případě aktualizace

kalkulace nejpozději sedm dní před nabytím její účinnosti. Kceně bude připočtena DPH dle

platných předpisů. V této cenějsou zahrnuty ekonomicky oprávněné náklady spojené s dodávkou

pitné vody a přiměřený zisk, mimo specifické náklady výslovně uvedené v této dohodě.

Fakturace ůplaty za dodávku pitné vody bude realizována VaK Hlučín čtvrtletně po skončení

kalendářního čtvrtletí. Faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu, číslo této dohody

a jsou splatné do 28 dnů ode dne vystavení faktury, přičemž datum uskutečnění zdanitelného

plněníje vždy poslední kalendářní den v příslušném čtvrtletí kalendarnlho roku. Faktury budou

doručovány SMO písemně na adresu uvedenou v čl. VIII. této dohody.

Pokud byly uzavřeny Provozní smlouva 1 a Provozní smlouva 2, po dobu souběhu účinnosti

Provozní smlouvy :|. a Provozní smlouvy 2 namísto ujednání v odst. 1 a 2 tohoto článku VII. platí

následující ujednání:

(i) mezi účastníky dohody nevznikají na základě této dohody žádná finanční plněníve vztahu

k ůplatě za dodávku pitné vody a Provozovateli je hrazeno vodné koncovými odběrateli.

Vlll.

Vzájemná informovanost a další součinnost

Účastníci dohody se zavazují vzájemně si předávat informace v souladu se ZVaK.



2.

3.

4.

 

1.

.W

VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Za VaK Hlučín je oprávněn jednat:

  

Za SMO je oprávněn jednat:

 

V případě provozováníVodovodu SMO Provozovatelem je za Provozovatele oprávněn jednat:

a) ve věcech technických:

 

b) adresa pro zasílánífaktur:

info©ovak.cz

c) ve věcech fakturace:

 

d) ve věcech odečtu/výměny měřidel:

  

IX.

Řešení sporů

Účastníci dohody se dohodli, Že případné spory budou řešit společným jednáním za účelem

nalezení vzájemně shody. V případě, Že nedojde kdohodě, budou řešit spor prostřednictvím

soudu České republiky.

X.

Možnost změn

Pokud není uvedeno dále jinak, tuto dohodu lze měnit písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oběma účastníky dohody.

Účastníci se dohodli, že kontaktní údaje uvedené v čl. V|||. dohody Ize měnitjednostranně, a to

písemným oznámením zaslaným příslušným účastníkem dohody na platně kontaktní adresy

druhého účastníka dohody, přičemž změna nabývá účinnosti doručením nového kontaktního

údaje druhému účastníku dohody.

Podmínky této dohody odvozené od ustanovení obecně platných právních předpisů platných

v době uzavřenítěto dohody se účastníci dohody zavazují upravit v závislosti na změně kogentních



(ii)

VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Av/

ustanovení těchto předpisů ve lhůtě 6 kalendarnlch měsíců od účinnosti změny předmětných

právních předpisů, nebude-li v předmětných právních předpisech stanovena doba kratší.

XI.

Doba platnosti dohody

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou 10 (deset) let ode dne nabytíjejí účinnosti. V případě, že

některý z účastníků dohody nejpozději :|. (jeden) rok před uplynutím sjednané doby trvánídohody

nedoručí písemně oznamení druhému účastníku, Že trvá na skončení dohody ke dni uplynutí

sjednané doby trvání, prodlužuje se doba trvání dohody o 10 (deset) let. Prodloužení smlouvy

dle tohoto odstavce 1 čl. XI. dohodyje možné i opakovaně.

Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky dohody.

Tato dohoda nabýv' účinnosti ke dni splnění posledníz těchto podmínek:

nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu vztahujícího se k Vodovodu Hlučína. VaK Hlučín

je povinen doručit SMO a Provozovateli original, nebo úředně ověřenou kopii kolaudačního

souhlasu a tento dokument se stává zároveň Přílohou č. 3 této dohody; pokud byl Vodovod

Hlučína zkolaudován před uzavřením této dohody, k této podmínce se nepřihlíží;

splněním povinnosti uveřejnění dohody v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dálejen „ZRS“), je-li VaK Hlučín a/nebo

SMO povinnou osobou dle ZRS a tato dohoda je smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. SMO je v takovém případě povinno tuto

smlouvu bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se

ZRS. VaK Hlučín souhlasís uveřejněním dohody v registru smluv a výslovně prohlašuje, že dohoda

neobsahuje žádné obchodní tajemství.

Tuto dohodu je možné vypovědět před uplynutím doby jejího trvání pouze z důvodu

podstatného porušení povinností vyplývajících z této dohody, za podmínky, že na toto

podstatné porušení byl druhý účastník dohody písemně upozorněn a marně uplynula

stanovená lhůta k nápravě, která nesmí být kratší než 60 dnů. Výpovědnídoba činí šest (6)

měsíců a začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi

druhému účastníku dohody. Za podstatně porušení povinností se považuje prodlení při plnění

peněžitěho nebo nepeněžitého závazku vyplývajícího z této dohody nebo zákonné povinnosti

o více než 30 dnů.

Uplynutím výpovědní doby končí účinnost a závaznost této dohody. Účastníci dohody se

dohodli, že si poskytnou nejpozději ve lhůtě dva (2) kalendářní měsíce před ukončením této

dohody součinnost v rozsahu nezbytném pro zajištění plynulého a bezpečného provozování

provozně souvisejících vodovodů po skončení doby trvanítéto dohody.

Účastníci dohody se vzdávají práva domáhat se zrušenítéto dohody podle věty první § 2000 odst.

1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

10



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

XII.

Smluvnísankce

Pokud není vtéto dohodě pro případ porušení příslušné smluvní povinnosti uvedeno jinak,

smluvnísankce se nešjednávají.

Xlll.

Převod vlastnictví

V případě, že Vlastník má v úmyslu převést vlastnické právo k Vodovodu nebo jeho části na třetí

osobu, je povinen o tomto záměru informovat druhého Vlastníka a jeho provozovatele nejméně

tři kalendářní měsíce před nabytím účinnosti tohoto převodu. PřevádějícíVIastníkje k datu nabytí

účinnosti smlouvy o převodu vlastnického práva dle předchozí věty povinen uzavřít s novým

vlastníkem Vodovodu nebo jeho části smlouvu postoupení této dohody jako celku v plném

rozsahu, resp. v rozsahu týkajícím se vodárenské infrastruktury,ježje předmětem převodu, pokud

se druhý účastník této dohody a nový vlastník nedohodnou písemnějinak. V případě, že (i) dojde

k přechodu vlastnictví na třetí osobu aniž došlo zároveň k přechodu práv a povinností Vlastníka

z této smlouvy nebo (ii) Vlastník uzavře smlouvu o převodu vlastnictví na třetí osobu a zároveň

s novým vlastníkem neuzavře platnou a účinnou smlouvu o postoupení práv a povinností z této

dohody jako celku v plném rozsahu, odpovídá druhému účastníku této dohody za škodu, která

v důsledku toho vznikla.

XIV.

Závěrečná ustanovení

Nedílnou součástí této dohodyjsou tyto přílohy:

Příloha č.1a — Specifikace Vodovodu Hlučín

Příloha č.1b — Specifikace Vodovodu SMO

Příloha č. 2a — vzor Oznámenío ukončení postoupení práv a povinností

Příloha č. 2b — vzor Oznámenío postoupení práv a povinností

Příloha č. 2c — vzor Smlouvy o postoupení práv a povinností

Fw||„_g „. I I"’ III II"

Tato dohoda je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží 1 stejnopis.

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecnízřízenD, ve

znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla společnost Ostravské vodárny a

kanalizace a.s. na základě článku XII. odst. 12.3 písm. I) Koncesní smlouvy ze dne 22.12.2000,

ev. č. 05691/2000/LPO, která byla schválena usnesením Rady města Ostravy č. 4332 dne

19.12.2000 ve znění Dodatku č. 14 ze dne 19.7.2007, který byl schválen usnesením Rady města

Ostravy č. 1676/29 ze dne 26.6.2007.

Účastníci dohody prohlašují, že souhlasís obsahem dohody včetnějejích příloh a že byla sepsána

dlejejich pravé a svobodné vůle, což stvrzujísvými podpisy.

Tato dohoda nahrazuje a zároveň ruší Smlouvu o dodávce a odběru pitné vody č. 31208 ze dne

3. 3. 2008 ve znění pozdějších dodatkú uzavřenou mezi VaK Hlučín a Provozovatelem, jehož k

tomuto uzavření zmocnilo SMO na základě článku XII. odst. 12.3. písm. I) Koncesní smlouvy ze

11



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

dne 22. 12. 2000, ev. č. 05691/2000/LPO ve znění dodatku č. 14 ze dne 19. 7. 2007 a

následujících dodatků Koncesní smlouvy.

Hlučín: SMO:

V ............. dne ............. V ............. dne .............

 

jednatel VaK Hlučín, s.r.o. místopředseda představenstva

 

člen představenstva

12



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Příloha č. 1a — Specifikace Vodovodu Hlučína

Vodovod Hlučína ve vlastnictví VaK Hlučín tvoří:

IČME: 8109—605875—25914685—1/3 v obci Hlučín a k.ú. Bobrovníky

(Situace Vodovodu Hlučína včetně označení míst, kde dochází k propojení Vodovodu Hlučína s

Vodovodem SMO)

 
x \ \

) éředavací místo meZI vodovodem '

&" \le vlastnícím Vodovody a kanalízace Hlučín sro

lČME 8109 - 605875 — 25914685 — 1/3 l \

, \ * vodovodem ve vlastnictví SMO l “

l'lv'lE 8119-646075—00845451-1/‘1 [

 

13



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Příloha č. 1b — Specifikace Vodovodu SMO

Vodovod SMO ve vlastnictví SMO tvoří:

IČME: IČIVIE 8119-646075—00845451—1/ 1 v obci Ostrava a k.ú. Hošťálkovice, Lhotka u Ostravy

(Situace Vodovodu SIV/O včetně označení míst, kde dochází k propojení Vodovodu Hlučína

s Vodovodem SMO)

i\— *“ u_ \\ \ \\ \ v‘ w

 
/‘

/.

, éředavací místo meZI vodovodem

' ve vlastmctw Vodovody a kanahzace Hlučín sro

1CME 8109 - 605875 — 25914685 ~1/3

_ \ ‘lvodovodem ve vlastmctvi SMO \

,', l ME 81 19-646075—00845451-1/‘1

 

l4



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Příloha č. 2a — Oznámenío ukončení postoupení práv a povinností

Adresát

Název společnosti:

Adresa pro doručování:

Věc: OZNÁMENÍ o UKONČENÍ POSTOUPENÍ PRÁVA POVINNOSTÍ

Vsouladu s ustanovením čl. III. (doplňte prosím odkaz na odst. 1.2. nebo odst. 2.2.) Dohody

vlastníků provozně souvisejících vodovodů uzavřené dne ............. (dále jen „Dohoda“)

oznamujeme, že v důsledku ukončení provozní smlouvy dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech a

kanalizacích uzavřené mezi naší společností ....................... (dále jen „Vlastník“) a společností

............................... (dále jen „provozovatel“) /v důsledku ukončení Smlouvy postoupení práv a

povinností Vlastníka v rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. Dohody na provozovatele dochází k ukončení

postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele a subjektem práv a povinností je v celém

rozsahu Vlastník.

Ukončení postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele ve výše uvedeném rozsahu je

účinné ke dni doručení tohoto Oznámení/ke dni ........................

V .......... dne ..................

Společnost

Jméno, příjmení, funkce

15



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Příloha č. 2b — Oznámenío postoupení práv a povinností

Adresát

Název společnosti:

Adresa pro doručování:

Věc: OZNÁMENÍ o POSTOUPENÍ PRÁVA POVINNOSTÍ

Vsouladu s ustanovením čl. III. odst. 2.1 Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů

uzavřené dne ............. (dále jen „Dohoda “) oznamujeme, že mezi naší společností .......................

(dále jen „Vlastník“) a společností ............................... (dále jen „provozovatel“) byla uzavřena

provozní smlouva dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech a kanalizacích. Ve smyslu cit. článku

Dohody byla uzavřena Smlouva o postoupení práv a povinností Vlastníka v rozsahu dle čl. IV., V.,

VI., VII. Dohody na provozovatele, jejíž kopie je přílohou tohoto Oznámení.

Postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele ve výše uvedeném rozsahu je účinné ke

dni doručení tohoto Oznámení/ke dni ........................

V .......... dne ..................

Společnost

Jméno, příjmení, funkce

16



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

Příloha č. 2c — Vzor Smlouvy o postoupení práv a povinnostíz Dohody

Smlouva o postoupení práv a povinnostíz Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů

Název

Se sídlem/bytem:

lČ/dat. narození:

DIČ:

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u:

Zastoupení: (ime'no, příjmení, funkce)

(dálejen jako „Vlastník“)

Název

Se sídlem/bytem:

lČ/dat. narození:

DIČ:

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u:

Zastoupení: (ime'no, příjmení, funkce)

(dálejen jako „Provozovatel“)

Vlastník a Provozovatel dále jako „smluvní strany“

1.

|.

Úvodní ustanovení

Smluvnístrany uzavřely dne .............. smlouvu ................ (dálejen „provoznísmlouva“), na

základě které Provozovatel provozuje ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o

vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen “ZVaK") vodovod ve vlastnictví

Vlastníká: IČME: ................ v obci ........................ a k.ú. ................... (dále jen „Vodovod“).

Vlastník uzavřel dne ......... Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů se

Statutárním městem Ostrava, se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava,

702 00 Ostrava, IČ: 00845451, DIČ: C200845451, jakožto vlastníkem provozně

souvisejícího vodovodu (dálejen „Dohoda“).

II.

Předmět smlouvy

Vlastník na základě této smlouvy postupuje ve smyslu čl. |||. odst. 2.1 Dohody všechna

práva a povinnosti zčl. IV., V., VI., VII. Dohody na Provozovatele. Postoupení práv a

povinnostídle tohoto čl. ||. odst. 1je bezplatné.

l7



VaK Hlučín VODOVOD 2023 V1

lll.

Další ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a nabývá platnosti dnem podpisu

smluvních stran.

2. Postoupení práv a povinnostív rozsahu dle čl. ||. této smlouvyje účinné od ...............

3. Postoupení práv a povinnostív rozsahu dle čl. ||. této smlouvy pozbývá účinnosti

(i) Dnem zániku provoznísmlouvy, aniž by byla nahrazena jinou smlouvou, na

základě které Provozovatel provozuje Vodovod ve smyslu § 8 odst. 2 ZVaK, nebo

(ii) Dnem zániku této smlouvy.

4. Tuto smlouvu je každá smluvní strana oprávněna vypovědět bez udání důvodu

písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí tři

(3) měsíce a začíná běžet prvního dne kalendarniho měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

5. Provozovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se může vztahovat povinnost

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů (dálejen „ZRS“). V případě, že Vlastníkje povinnou osobou dle §

2 odst. :|. ZRS, tato dohoda nabývá účinnosti splněním povinnosti uveřejnění dohody

v registru smluv dle § 6 ZRS. Vlastník je v takovém případě povinen tuto smlouvu

bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se

ZRS. Vlastníkje zároveň po uveřejněnísmlouvy povinen zaslat Provozovateli potvrzení

o uveřejnění smlouvy, které mu bude z registru smluv zasláno do datové schránky,

Provozovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně prohlašuje,

že smlouva neobsahuje žádné obchodnítajemství.

6. Uzavření této dohody bylo schváleno vsouladu s zákonem č. 128/2000 Sb.,

rozhodnutím ........... ze dne .............

Vlastník: Provozovatel:

V ....................... dne ............. V ................................ dne .............

18


